
PÁGINA 96 Nº 60, sexta-feira, 29 de março de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019032900096

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
RATIFICO, nos termos do Art. 26, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, e conforme Parecer nº 636/2018
- PRCON/PGDF, justificativa apresentada pelo Serviço de Assessoria da SUAG/SAS (20159879), e Nota
Técnica 131 da Assessoria Jurídico-Legislativa desta Pasta, bem como Relatório Técnico
SSP/SUAG/COENG/DIEFA 20139237, a Dispensa de Licitação no procedimento constante do processo n°
00050.00008757/2018-01, com base no Artigo 24 Inciso XI, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, em
favor da empresa EMPA S/A SERVIÇOS DE ENGENHARIA, CNPJ 17.159.856/0001-07, no valor global
de R$ 80.771.499,86 (oitenta milhões, setecentos e setenta e um mil quatrocentos e noventa e nove reais
e oitenta e seis centavos), para a execução do remanescente da Obra de Construção dos 4 (quatro) Centros
de Detenção Provisória no setor C, Fazenda Papuda, Rodovia DF 465, km 1,2, São Sebastião/DF;
composta dos seguintes itens: Dois Módulos de Recepção e Revista; Dois Módulos de Administração; Dois
Módulos de Saúde; Dezesseis Módulos de Vivência; Cinco Guaritas; Quatro Reservatórios de água;
Urbanização e Infraestrutura (Implantação), da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito
Federal, por um período de 475 (quatrocentos e setenta e cinco) dias. Autorizo o empenho da despesa e
o respectivo pagamento. Determino a sua publicação no Diário Oficial do DF, para que adquira a
necessária eficácia. Em, 27 de março de 2019. Anderson Gustavo Torres

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL N° 64, DE 27 DE MARÇO DE 2019
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO

CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas no inciso VI do artigo 1o
da Portaria PMDF no 670 de 3 de junho de 2009 e em conformidade com o disposto na Lei Distrital
no 4.949, de 15 de outubro de 2012; e em obediência à Decisão nº 35/2019, proferida pelo Tribunal

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO LOGÍSTICA E FINANCEIRA

RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2019
PROCESSO: 00053-00079701/2018-48. O Chefe do Departamento de Administração Logística e
Financeira do CBMDF, com fulcro no que prescreve o caput do Art. 26, da Lei nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, c/c o inciso III do Art. 31, do Decreto nº 7.163 de 29 de abril de 2010 e com o inciso
IX do art. 6º, da Portaria n.º 26, de 20 de abril de 2011, publicada no BG n° 077, de 25 de abril
de 2011, resolve: RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação nº 07/2019, em favor da empresa:
PRIME PED LTDA - CNPJ: 21.129.608/0001-90, no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), referente
ao credenciamento de empresa na área da saúde, habilitada no item 4, subitem 4.38 do Edital de
Credenciamento nº 01/2018 (Empresas especializadas em pediatria), com dotação orçamentária de R$
56.458.600,00 (cinquenta e seis milhões, quatrocentos e cinquenta e oito mil e seiscentos reais), UO:
73901 - FCDF, PT: 28.845.0903.00FM.0053, Natureza da Despesa: 33.90.39, Fonte 0100. Cel.
QOBM/Comb. Ricardo Prado Rodrigues - Chefe do Departamento de Administração Logística e
F i n a n c e i r a / C B M D F.

de Contas do Distrito Federal na Sessão Reservada nº 1237, realizada em 14 de março de 2019;
TORNA PÚBLICA até ulterior decisão do Tribunal de Contas do Distrito Federal, a suspensão da
aplicação do subitem 18.1.1 do Edital no 21/DGP - PMDF, de 24 de janeiro de 2018, em relação aos
candidatos que tiveram classificação superior as vagas indicadas no subitem 18.1 do mesmo diploma
editalício do concurso público de admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com graduação
de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais
Militares Combatentes - QPPMC.

GILMAR DA SILVA FERREIRA

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO 00053-00090607/2018-40. REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2019- CBMDF. O Diretor de Contratações e Aquisições do CBMDF informa os valores
unitários constantes na ATA REGISTRO DE PREÇOS nº 01/2019 - CBMDF, a Aquisição de pneus novos para as viaturas de apoio e operacionais do CBMDF, da seguinte forma:
EMPRESA BENEFICIÁRIA: AUTOLOC COMERCIO DE VEÍCULOS E LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: 09.454.908/0001-40

. ITEM Q U A N T.
ESTIMADA

SEMESTRAL

COD.
SES

UNID. ESPECIFICAÇÃO MARCA/
PROCEDÊNCIA

VA L O R
U N I T.

. 07 20 Unidade Pneu Radial 10.00 R20 - Dianteiro. Descrição
complementar conforme proposta apresentada pela
empresa no termo de adjudicação nº 01/2019 (SRP) em
consonância com o edital e seus anexos.

PIRELLI FORMULA DRIVER F.DRII R$ 1.678,00

. 09 20 Unidade Pneu Radial 12.00 R20 - Traseiro. Descrição
complementar conforme proposta apresentada pela
empresa no termo de adjudicação nº 01/2019 (SRP) em
consonância com o edital e seus anexos.

PIRELLI TR-85 R$ 2.965,00

EMPRESA BENEFICIÁRIA: AUTOLUK COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA EPP - CNPJ: 20.063.556/0001-34

. ITEM Q U A N T.
ESTIMADA

SEMESTRAL

COD.
SES

UNID. ESPECIFICAÇÃO MARCA/
PROCEDÊNCIA

VA L O R
U N I T.

. 11 20 Unidade Pneu 140/80 R17 M/C 69 BMW GS 650 Traseiro.
Descrição complementar conforme proposta apresentada
pela empresa no termo de adjudicação nº 01/2019 (SRP)
em consonância com o edital e seus anexos.

Metzeler
Tourance Next
Código 2312200

R$ 657,23

EMPRESA BENEFICIÁRIA: AUTO MECÂNICA BRANSALES LTDA - EPP - CNPJ: 83.513.945/0001-34

. ITEM Q U A N T.
ESTIMADA

SEMESTRAL

COD.
SES

UNID. ESPECIFICAÇÃO MARCA/
PROCEDÊNCIA

VA L O R
U N I T.

. 18 75 Unidade Pneu dimensões 175/80 R14. Descrição complementar
conforme proposta apresentada pela empresa no termo
de adjudicação nº 01/2019 (SRP) em consonância com o
edital e seus anexos.

GOODRIDE R$ 190,00

EMPRESA BENEFICIÁRIA: CV TYRES EIRELI - CNPJ: 28.888.423/0001-09

. ITEM Q U A N T.
ESTIMADA

SEMESTRAL

COD.
SES

UNID. ESPECIFICAÇÃO MARCA/
PROCEDÊNCIA

VA L O R
U N I T.

. 01 560 Unidade Pneu Radial 225/75 R16. Descrição complementar
conforme proposta apresentada pela empresa no termo
de adjudicação nº 01/2019 (SRP) em consonância com o
edital e seus anexos.

O VAT I O N
V02

R$ 437,03

. 03 60 Unidade Pneu Radial 315/80 R22,5 utilizados nas viaturas,
ABPE, ASE e AEM. Descrição complementar conforme
proposta apresentada pela empresa no termo de
adjudicação nº 01/2019 (SRP) em consonância com o
edital e seus anexos.

JK
J E T WAY
JUL1

R$ 1.926,47

User
Realce

User
Realce


